
 

 

Bruxelles, den 20. november 2009 

"Tegn mig en rettighed!" - Europa-Kommissionen lancerer 
fjerde udgave af sin plakatkonkurrence for unge for at fejre 
20-årsdagen for konventionen om barnets rettigheder  

20-årsdagen for konventionen om barnets rettigheder er emnet for den 
plakatkonkurrence, som næstformand, Jacques Barrot, lancerer i dag den 
20. november 2009. Unge i EU i alderen 10-18 år opfordres til at lave en plakat om en 
af de rettigheder, der er nedfældet i konventionen. Formålet med konkurrencen er at 
give de unge europæere et bedre kendskab til deres rettigheder, så de er bedre 
rustet til at forsvare dem. 

"At sikre og fremme børns rettigheder er den bedst mulige måde at fejre 20-årsdagen for 
konventionen om barnets rettigheder og samtidigt bekræfte en af EU's grundlæggende 
værdier", erklærede Jacques Barrot. "Når de unge arbejder sammen om konventionen om 
barnets rettigheder, bliver de mere bevidste om deres rettigheder. De unge vil derfor bedre 
være i stand til at udnytte rettighederne. Med en omskrivning af Antoine de Saint-Exupéry, en 
stor drømmer af vor tid, siger jeg derfor til de unge: "Tegn mig en rettighed!" 

De børn og unge, der beslutter sig for at deltage i konkurrencen, vil få til opgave at lave en 
plakat, der illustrerer en af de rettigheder, der er beskyttet af konventionen. Deltagerne vil 
blive opdelt i to kategorier efter alder (10-14-årige og 15-18-årige) og skal arbejde i hold, der 
består af mindst fire unge (under tilsyn af en voksen). På nationalt plan vil der foregå en 
første udvælgelse af plakaterne, og de tre bedste hold i hver aldersgruppe vil få overrakt 
deres pris under en prisoverrækkelsesceremoni, som afholdes i deres hjemland i 
begyndelsen af april 2010. 

På EU-plan vil de plakater, som har fået førstepræmie i hvert land, indgå i endnu en 
udvælgelsesrunde. De tre bedste hold inden for hver aldersgruppe vil blive inviteret til 
Bruxelles den 8.-10. maj 2010 på en uforglemmelig weekend med bl.a. en rundvisning i EU-
institutionerne og naturligvis til at deltage i den europæiske prisoverrækkelsesceremoni. 

Dette er fjerde år konkurrencen udskrives. Det første år, i 2006, var emnet for konkurrencen 
kampen for børns rettigheder generelt, og det andet år, i 2007, handlede den om 
bekæmpelsen af diskrimination. Det tredje år, i 2008, var opmærksomheden rettet mod børns 
ret til beskyttelse. Deltagelsen er steget støt over årene: i 2008 blev udfordringen taget op af 
flere end 8 000 hold, hvilket vil sige flere end 40 000 deltagere, fra hele EU. 

De bedste plakater vil blive vist på webstederne for Kommissionens repræsentationer i 
medlemsstaterne og på Europa, internetportalen til EU. De vil måske desuden indgå i 
kommende EU-kampagner.  

Konkurrencens websted: www.europayouth.eu 

http://ec.europa.eu/commission_barroso/barrot/welcome/default_da.htm 
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